[image: image3.png]ARXREHERE
e

HRFEAZE
i

Y

B [ ARXRERE ARE
GLER:iE2 Ly FEER HREAMWIA

Al

EIN-iE3: 1

B0HMARRE K
AzEE '

T2 RE
AzE

ARXREE
TR

AxHBRAR
REEE

Y

B B AR BB
B2 EH R
B 9 H FISE\ 7 0 T
HRF AR

院团字〔2019〕13号

关于做好吉林大学珠海学院2019届毕业生团关系
接转工作的通知

各二级学院团委：

2019届毕业生已临近毕业，为了更好地服务学生离校，顺利办理离校手续，规范我校毕业生团员档案管理及团关系接转工作，现将有关事宜通知如下：

一、团关系接转内容

团关系接转，包括团员组织关系转接、入团志愿书、团员证的接转、组织关系转接介绍信。

二、具体工作流程
（一）摸清毕业生团员相关情况
各学院团委认真核准毕业生团员人数及相关情况，填写附件5《2019届毕业生团员组织关系接转登记表》，并于5月30日前将登记表电子版发至校团委邮箱847058439@qq.com。
（二）各二级学院团委整理团员档案
6月10日前，各二级学院团委负责整理2019届毕业生团员档案。在团员证“组织关系接转”栏内填写团员转入组织关系时间（于2015年9月15日，组织关系转入），新发展团员按发展时间填写；转出组织关系时间，注明团费收缴情况（于2019年6月因毕业， 组织关系转出，团费交至2019年6月）；并加盖二级学院团委公章及团籍注册章。按照学校统一安排，将毕业生团员在校期间的相关材料装入团员档案并放入毕业生档案。

（三）2019届毕业生团员组织关系转接和规范，毕业生团员（含未满28周岁的党员作为保留团籍人员），在6月10日前需按照指引在“智慧团建”系统上及时把团组织关系转接到工作单位、学校的团组织，或是工作地、居住地的团组织。
1、已落实工作单位的毕业生团员，应将团组织关系转接到工作单位团组织；工作单位尚未建立团组织的，应转接到工作单位所在地的乡镇（街道）的村（社区）团组织；特殊情况下无法确定应转入团支部的，可转接到工作单位所在乡镇街道“流动团员团支部”。在国（境）外工作，工作（派遣）单位在境内无常设机构的，应转接到本人户籍所在地（家庭所在地）村（社区）团组织。
2、离校前尚未落实就业去向的毕业生团员，根据省教育厅、省公安厅和省人力资源和社会保障厅联合下发的《关于实行广东省普通高等学校毕业生就业择业期政策（试行）的通知》（粤教毕〔2019〕3号）精神，未落实就业去向的毕业生团员需将组织关系转回生源地或原籍地，应由团员本人发起转接流程或由团支部发起经团员本人确认后，将团组织关系转接到生源地（原籍地）的乡镇（街道）的村（社区）团组织；特殊情况下无法确定应转入团支部的，可转接到乡镇街道“流动团员团支部”。
3、继续升学的毕业生团员，原则上应在转入新学校后30个自然日内，将组织关系转接到新学校的团组织。
（四）团员如需将团组织关系转接到其它省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团的团组织，或转接到中央和国家机关、中央金融单位、中央企业（不含团组织关系在广东的中央企业）、全国铁道系统和全国民航系统的团组织，或参加中国人民解放军、武装警察部队，或转入军事（武警）院校学习或工作的，需在“智慧团建”系统将组织关系转接到“非共青团广东省委管辖的团组织”后，由二级学院团委代为开具纸质版《中国共产主义青年团团员组织关系介绍信》，凭介绍信到接收单位团组织报到。二级学院团委应要求毕业生团员在新单位团组织报到后，在规定时间内将介绍信回执寄回，根据回执对转出团员统一登记造册备案，并报送校团委。
（五）团员遗失团员证，报告二级学院团委，在确认无法找回时，由各二级学院团委对其团员身份核实后，统一由二级学院团委负责到校团委办公室办理补发手续。

联系人：蔡祥淼，联系电话： 0756-7638034
附件1：团员证注册填写范例

附件2：校团委致2019届毕业生共青团员的一封信
附件3：毕业生团员组织关系转接工作指引
附件4：“智慧团建”系统组织关系转接操作指南
附件5：2019届毕业生团员组织关系接转登记表

 共青团吉林大学珠海学院委员会

     2019年4月29日

附件1：
团员证注册填写范例

	团籍注册                          组织关系接转

注册时间

注册意见

 2015年 9月 15日组织关系转入。
  接收组织关系团委盖章 （二级学院团委章）

2015年9月15日

（盖注册章）

2016年9月15 日

（盖注册章）

2017年9月15日

（盖注册章）

2018年9月15日

（盖注册章）

2019年 6月 24日，因
毕业，组织关系转出，团费交至2018年6月。

  转出组织关系团委盖章（二级学院团委章）

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

附件2：

校团委致2019届毕业生共青团员的一封信

亲爱毕业生团员们：
在您们圆满地完成学业，在政治、思想和学习上取得了丰硕成果之际，我们谨代表吉林大学珠海学院团委向您表达最真挚的祝福！
是否还记得团旗下，翩翩少年们“我志愿加入中国共产主义青年团”的声声回响？在您踏上人生新的征程之际，为了使您们顺利地接转团组织关系，现将办理团组织关系转接的有关要点告知如下：
根据《中国共产主义青年团章程》的规定，团员由一个基层组织转移到另一个基层组织，必须及时办理组织关系转接手续。因此不管你是继续学习深造，还是参加工作，或是暂时待业，都应当按照指引在“智慧团建”系统上及时把团组织关系转接到工作单位、学校的团组织，或是工作地、居住地的团组织。
毕业生团员如何转移团组织关系？
（一）毕业生团员计划在省内升学继续学业的，升学去向确定后，由团员自主申请或团支部操作，通过广东“智慧团建”系统发起团组织关系转接流程，将团组织关系转接到其新的学习单位的团组织。计划出国留学的毕业生团员，由团员自主申请或团支部操作，通过广东“智慧团建”系统发起团组织关系转接流程，将团组织关系转接到本人、父母居住地或户籍所在地的村（社区）团支部；特殊情况下，转接到所在地乡镇街道团组织设立“流动团员团支部”。
（二）已落实工作单位的毕业生团员，应将团组织关系转接到工作单位团组织；工作单位尚未建立团组织的，应转接到工作单位所在地的乡镇（街道）的村（社区）团组织；特殊情况下无法确定应转入团支部的，可转接到工作单位所在乡镇街道“流动团员团支部”。在国（境）外工作，工作（派遣）单位在境内无常设机构的，应转接到本人户籍所在地（家庭所在地）村（社区）团组织
（三）离校前尚未落实就业去向的毕业生团员，需将组织关系转回生源地或原籍地，应由团员本人发起转接流程或由团支部发起经团员本人确认后，将团组织关系转接到生源地（原籍地）的乡镇（街道）的村（社区）团组织；特殊情况下无法确定应转入团支部的，可转接到乡镇街道“流动团员团支部”。
（四）自主创业的团员，团员自主申请或团支部操作通过广东“智慧团建”系统发起团组织关系转接申请，将团组织关系须转接至其创业项目（企业、机构）所在地的村（社区）团支部；特殊情况下，由其创业项目所在地的乡镇（街道）团委（团工委）设立“流动团员团支部”负责接收。
（五）毕业生团员因生活、学习或工作方面的原因,如需要将团组织关系转接到非团广东省委管辖范围的团组织，须由团员本人在广东“智慧团建”系统自主申请选择转至“非共青团广东省委所辖的团组织”并填写团员去向。二级学院团委为其开具纸质版《中国共产主义青年团团员组织关系介绍信》，凭介绍信到接收单位团组织报到。
（六）未满28周岁的毕业生党员作为保留团籍人员需参照以上情况，通过广东“智慧团建”系统发起团组织关系转接。
共青团吉林大学珠海学院委员会
                              2019年4月30日
附件3
毕业生团员组织关系转接工作指引
[image: image1.png]’ -

Ercari 1] BREEY @
’ﬂ-

FAHE
B

12 (8 SATHE,
THE GRE) SBEAERPTEERI

—IREER TR R
FEslb AR

FENSEARR (FI840) 30 MEREIPGER
- e

HPRERTHEE R (RS

— BEME.

K. thailrE
RiRR | -_ -

BENR
T SRAEE R
BiREs)

附件4
“智慧团建”系统组织关系转接操作指南

附件5：
吉林大学珠海学院2019届毕业生团员组织关系转出登记表
[image: image2.png]#FPROK 5 SR i S B 20 19 it Mol AR T 3 AL 40K R EL L B il

EER: E LT TEFRATIE :
" " . [ | Bormin: ARER. WENE FERR | mpus
2 el BE | p|@| aun. exmEnn EECT] X i
EIAERETANAEES T | ., T " Bl ]
R 6 hall ARAR E 1372renesd
A THEFRNEA AR T o A REFLEER
2 U0 e (Bl RRRERR pmes 1372renesd
B 8 RIS A EHE T g -
3 e U T Y P HRER [ATBREEAIUER | e
e EEEtm
.
5
.
7
.
.
10
i L BREARSR —HE—RFRAETY, —HREEEASRETER

2. JEEE, BFNEEERALSEF AN RENAEHFF.